单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

陕西金叶科教集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 998,746,426.93 779,408,306.63 984,429,688.43 28.14% 1.45%

所有者权益（或股东权益） 491,973,105.35 437,452,475.00 447,258,143.94 12.46% 10.00%

每股净资产 1.45 1.29 1.32 12.40% 9.85%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 47,661,560.42 2,805,157.96 3,405,621.61 1,599.07% 1,299.50%

利润总额 47,768,457.46 2,843,712.00 3,354,660.17 1,579.79% 1,323.94%

净利润 44,749,702.02 2,309,963.64 2,733,878.83 1,837.25% 1,536.86%

扣除非经常性损益后的净利润 14,179,206.94 2,050,690.21 2,670,711.07 591.44% 430.92%

基本每股收益 0.132 0.009 0.011 1,366.67% 1,100.00%

稀释每股收益 0.132 0.009 0.011 1,366.67% 1,100.00%

净资产收益率 9.10% 0.42% 0.50% 8.68% 8.60%

经营活动产生的现金流量净额 3,892,052.07 -19,969,361.94 119.49%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.01 -0.08 112.50%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

1、非流动资产处置损益 36,136,000.00

2、计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外
200,000.00

3、除上述各项之外的其他营业外收支净额 -229,102.96

所得税及少数股东损益的影响 -5,536,401.96

合计 30,570,495.08

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,920,54
5 33.32% -97,941 -97,941 112,822,60

4 33.29%

1、国家持股

2、国有法人持股 45,656,261 13.47%  45,656,261 13.47%

陕西金叶科教集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

3、其他内资持股 67,264,284 19.85% -97,941 -97,941 67,166,343 19.82%

 其中：境内非国有

法人持股
67,097,821 19.80%  67,097,821 19.80%

   境内自然人持

股
166,463 0.05% -97,941 -97,941 68,522 0.02%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 226,000,40
4 66.68% 97,941 97,941 226,098,34

5 66.71%

1、人民币普通股 226,000,40
4 66.68% 97,941 97,941 226,098,34

5 66.71%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 338,920,94
9 100.00%  338,920,94

9 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 68,721

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

万裕文化产业有限公司 境内非国有法

人
16.61% 56,306,494 56,306,494 2,800,000

宝鸡卷烟厂 国有法人 3.66% 12,412,065 12,412,065 0

中国烟草总公司陕西省公司 国有法人 3.61% 12,242,037 12,242,037 0

陕西省投资公司 国有法人 2.17% 7,367,893 7,367,893 0

陕西省烟草公司西安分公司 国有法人 1.62% 5,501,361 5,501,361 0

深圳市天龙创业投资有限公

司
境内非国有法

人
1.61% 5,442,921 5,441,821 0

当阳市众信物业发展有限公

司
境内非国有法

人
1.58% 5,349,506 5,349,506 5,349,506

延安卷烟厂 国有法人 1.22% 4,137,355 4,137,355 0

武汉烟草(集团)有限公司 国有法人 0.53% 1,790,809 1,790,809 0

澄城卷烟厂 国有法人 0.33% 1,109,003 1,109,003 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

李嘉龙 1,033,099 人民币普通股

欧秋萍 800,000 人民币普通股

袁良银 542,505 人民币普通股

陕西金叶科教集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

赵建军 514,848 人民币普通股

赵剑 510,000 人民币普通股

葛凯 439,325 人民币普通股

傅晓梅 436,000 人民币普通股

陈永红 393,574 人民币普通股

祝玉华 389,500 人民币普通股

黄向阳 387,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、陕西省烟草公司西安分公司隶属中国烟草总公司陕西省公司管理，与中国烟草总公司陕西省

公司之间存在关联关系。2、宝鸡卷烟厂、延安卷烟厂隶属陕西中烟工业公司管理，两者之间存

在关联关系。3、未知前 10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 年初持股数 本期增持股

份数量
本期减持股

份数量 期末持股数 变动原因

魏爱群 监事 13,220 0 3,305 9,915 按照有关规定减持所持本公司股票